

STANOWISKO

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2022 ROKU

w sprawie poparcia Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego z dnia 24 sierpnia 2022r. wobec wzrostu cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne

Rada Miejska w Solcu Kujawskim wyraża swoje poparcie dla Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego, w tym wniosku do rządzących i opozycji o szybkie działanie ustawodawcze dla powstrzymania eskalacji wzrostu cen energii elektrycznej poprzez stosowanie przez państwowe koncerny energetyczne drastycznie wysokich marż.

W ubiegłorocznym postępowaniu przetargowym Bydgoskiej Grupy Zakupowej cena za dostawę energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego wynosiła 502,50 zł. netto/ MVh, natomiast cena za dostawę energii elektrycznej do lokali i obiektów 543,10zł. netto/MVh. W postępowaniu przetargowym na rok 2023 ceny te kształtowały się odpowiednio 2277,00zł netto/MVh oraz 2786,00zł. netto/MVh.

Znaczny wzrost cen spowoduje długofalowe skutki lokalnych kryzysów gospodarczych i problemy z „dopięciem” budżetu gminy. Przy obecnej kalkulacji kosztów, Gmina nie będzie w stanie kontynuować oraz realizować nowych inwestycji, zmierzających do zaspokojenia potrzeb lokalnej społeczności takich jak np. budowa, remonty dróg, budowa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych itp. Nadmienić również należy, że na Gminy zostają nakładane nowe zadania, co wiąże się ze zwiększeniem wydatków na ich realizację, a także na zatrudnienie nowych pracowników.

Rozumiemy trudną sytuację polityczno- gospodarczą, w tym problemy na rynku surowców, jednakże polityka cenowa sektora wytwórczego, będącego w głównej mierze w rękach Skarbu Państwa, doprowadzi do jeszcze trudniejszej sytuacji w gospodarce, w tym pogłębienie inflacji, wzrost bezrobocia itp. Trudno nie odnieść wrażenia, że spółki energetyczne wykorzystują niełatwą dla wszystkich sytuację dla zwiększenia własnych zysków.

W związku z powyższym Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanowiła wyrazić swoje zaniepokojenie podejmowanymi działaniami na szczeblu centralnym w postaci powyższego stanowiska, podkreślając, że powstrzymanie państwowych koncernów przed naliczaniem tak wysokich marż pozwoli na dalszą realizację potrzeb lokalnych społeczności, stabilne zarządzanie budżetem i zapobiegnie katastrofalnemu w skutki kryzysowi gospodarczemu.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr Bartłomiej Czaki